
 
 
 

 

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E POLÍTICAS – CCJP 

 

 

PORTARIA CCJP N°017/2025, de 23 de dezembro de 2025. 

Designa os membros para a formação da Comissão 

de Recursos do Processo Seletivo Simplificado 
para a disciplina de Direito Processual Civil do 
Departamento de Direito Positivo. 

O Decano do Centro de Ciências Jurídicas e Políticas – CCJP, da Universidade Federal do 
Estado do Rio de Janeiro – UNIRIO, usando das atribuições regimentais, 

 

 
RESOLVE: 

Art. 1º Em acordo com a deliberação da reunião do Colegiado do Departamento de Direito 

Positivo do Centro de Ciências Jurídicas e Políticas (CCJP), realizada em 20 de outubro de 
2025, designar os membros da Comissão de Recursos para o Processo Seletivo Simplificado da 
disciplina de Direito Processual Civil do Departamento de Direito Positivo. 

 
Art. 2° A Comissão de Recursos será composta pelos seguintes membros: 

1. Simone Schreiber - Siape: 1182374; 

2. Thiago Bottino do Amaral– Siape: 1736304; 

3. Veronica Azevedo Wander Bastos- Siape: 1518900. 

 

Art.3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

FELIPE DE MORAES BORBA 

Decano CCJP 
SIAPE 2900327 

 


		2025-12-29T17:12:50-0300




